[image: image1.png]

Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района
Р Е Ш Е Н И Е
от  12 мая 2020    года                                                                   №  33.2
                                              город Туапсе
О внесении изменений в решение  Совета

Туапсинского городского поселения Туапсинского района от
 29 ноября 2019 года  № 27.4 «О бюджете  Туапсинского городского поселения Туапсинского района на 2020 год и на плановый период

 2021и 2022 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Туапсинского городского поселения, Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района   от 29 ноября 2019 года № 27.4 «О бюджете Туапсинского городского поселения Туапсинского района  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  следующие изменения:
1.1. Подпункт 3 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Туапсинского городского поселения  на 01 января 2022 года в сумме  29704,5 тыс.  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  гарантиям  Туапсинского городского поселения в сумме 0,0  рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга Туапсинского городского поселения  на 01 января 2023 года в сумме  29704,5 тыс.  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  гарантиям  Туапсинского городского поселения в сумме 0,0  рублей.

1.2. В приложении 8  «Распределение бюджетных ассигнований бюджета  Туапсинского городского поселения по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2020 год»:
По разделу 0100 « Общегосударственные вопросы» цифры 81057,800 заменить цифрами 81356,800.
По разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» цифры 53306,200 заменить цифрами  53605,200.
По разделу 0400 « Национальная экономика» цифры 53373,600 заменить цифрами 53223,600.

По разделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» цифры 18771,900 заменить цифрами 18621,900.

           163917,500  заменить цифрами  163878,500.
По подразделу 0503 «Благоустройство» цифры  54324,100 заменить цифрами   54285,100.
По разделу 1000 «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА» цифры 8599,000 заменить цифрами 8788,000.
По разделу  1003 «Социальное обеспечение населения» цифры 5902,500 заменить цифрами 2962,000.
После абзаца:
«Социальное обеспечение населения         1003                                2962,000»

Дополнить абзацами следующего содержания:
«Охрана семьи и детства                          1004                                  3129,500».

По разделу  1300 «Обслуживание государственного и  муниципального долга» цифры 3589,900 заменить 3290,900.
По разделу 1301 «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга» цифры 3589,900 заменить цифрами 3290,900.

1.3 В приложении 9 «  Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Туапсинского городского поселения по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2021 и 2022 годы» :

По разделу 0100 « Общегосударственные вопросы»  на 2021 год цифры 79098,800 заменить цифрами 78098,800, на 2022 год  цифры 89360,500 заменить цифрами 88360,500.

По разделу «Другие общегосударственные вопросы» на 2021 год цифры 51753,100 заменить цифрами 50753,100, на 2022 год цифры 62014,800 заменить цифрами 61014,800.

        После абзаца:
« Физическая культура    1101                                                         1863,000»

Дополнить абзацами следующего содержания:
« Обслуживание государственного

и муниципального долга                                                                                                   1000,00»

«Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга                   1000,00».

1.4 В приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Туапсинского городского поселения Туапсинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год» :

В абзаце «Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан города Туапсе" цифры 5629,500 заменить цифрами 5818,500.

В абзаце «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» цифры 5399,500 заменить цифрами 5588,500.

В абзацах «Дополнительные меры социальной поддержки граждан города Туапсе», «Социальная поддержка отдельных категорий граждан», «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» цифры 2773,000 заменить цифрами 2962,000.
В абзаце «Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"» цифры 143238,200 заменить 143199,200.
В  абзацах «Благоустройство города Туапсе», «Создание комфортных и благоприятных условий жизни населения  и  обеспечение функционирования инфраструктуры города Туапсе» цифры 32976,300 заменить цифрами 32937,300.

В абзацах «Прочие мероприятия по благоустройству», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 168,000 заменить цифрами 129,000.
В абзаце «Муниципальная программа "Социально - экономическое развитие города Туапсе" цифры 12839,200 заменить цифрами 12689,200.
В абзацах «Формирование и продвижение  экономически и инвестиционно привлекательного образа муниципального", «Финансирование мероприятий направленных на привлечение инвестиций в экономику города Туапсе», «Формирование и продвижение  экономически и инвестиционно привлекательного образа города Туапсе», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 150,000 заменить цифрами 0,000.
В абзацах «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, выполняемые в рамках специальных решений», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 700,600 заменить цифрами 1700,600.
В абзацах «Финансовый резерв на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемых в рамках специальных решений», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 1000,000 заменить цифрами 000,000.
В абзацах «Процентные платежи по муниципальному долгу», «Обслуживание государственного (муниципального) долга» цифры 3589,900 заменить цифрами 3290,900.
В абзацах «Прочие выплаты по обязательствам Туапсинского городского поселения», «Иные бюджетные ассигнования» цифры 1204,400 заменить цифрами 1503,400.
1.5. В приложении 11 ««Ведомственная структура расходов  Туапсинского городского поселения на 2021 и 2022  годы»:
              После абзаца в 2021 и 2022 году :
«Иные бюджетные ассигнования      1220110490 800                                                     800,000»

Дополнить абзацами следующего содержания:
«Процентные платежи
по муниципальному долгу          1220110520                                                    1000,00»

«Обслуживание государственного

(муниципального долга                           1220110520 700                                             1000,000».

В абзаце « Прочие выплаты по обязательствам Туапсинского городского поселения», «Иные бюджетные ассигнования»  на 2021 год цифры 994,000 заменить цифрами 94,000,  на 2022 год  цифры 1042,000 заменить цифрами 142,000.
В абзаце «Мероприятия, направленные на увеличение доходной части бюджета», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»  на 2021 год цифры 130,200 заменить цифрами 30,200, на 2022 год  цифры 130,200 заменить цифрами 30,200.

1.6. В приложении 12 «Ведомственная структура расходов  Туапсинского городского поселения на 2020 год»:
В абзаце «Общегосударственные вопросы» цифры  75311,400 заменить цифрами  75610,400.
В абзаце «Другие общегосударственные вопросы» цифры 47971,700 заменить цифрами 48270,700.

В абзаце «Муниципальная программа "Муниципальное управление города Туапсе" цифры 38920,100 заменить цифрами 39219,100.
В абзацах «Муниципальные финансы», «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Туапсинского городского поселения» цифры 1382,900 заменить цифрами 1681,900.

В абзацах «Прочие выплаты по обязательствам Туапсинского городского поселения», «Иные бюджетные ассигнования» цифры 1204,400 заменить цифрами 1503,400.
В абзацах «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, выполняемые в рамках специальных решений», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 700,600 заменить цифрами 1700,600.
В  абзацах «Финансовый резерв на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемых в рамках специальных решений», « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 1000,000 заменить цифрами 000,000.

В абзаце «Национальная экономика» цифры 45152,400 заменить цифрами 45002,500.
В абзаце «Другие вопросы в области национальной экономики» цифры 10550,700 заменить цифрами 10400,700.
В абзаце «Муниципальная программа "Социально - экономическое развитие города Туапсе" цифры 4097,200 заменить цифры 3947,200.
В абзацах «Формирование и продвижение  экономически и инвестиционно привлекательного образа муниципального образования», «Финансирование мероприятий направленных на привлечение инвестиций в экономику города Туапсе», «Формирование и продвижение  экономически и инвестиционно привлекательного образа города Туапсе», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 150,000 заменить цифрами 0,000.
В абзаце «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры 163917,500 заменить цифрами 163878,500.
В абзаце «Благоустройство» цифры 54324,100 заменить цифрами 54285,100.

В абзаце «Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства" цифры 42975,300 заменить цифрами 42936,300.

В абзацах «Благоустройство города Туапсе», «Создание комфортных и благоприятных условий жизни населения  и  обеспечение функционирования инфраструктуры города Туапсе» цифры  32976,300 заменить цифрами  32937,300.
В абзацах « Прочие мероприятия по благоустройству», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд » цифры 168,000 заменить цифрами 129,000.

В абзаце «Социальная политика» цифры 8599,000 заменить цифрами 8788,000.

В абзаце «Социальное обеспечение населения» цифры 5902,500 заменить цифрами 4464,100.
В абзацах «Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан города Туапсе", «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан», «Дополнительные меры социальной поддержки граждан города Туапсе», «Социальная поддержка отдельных категорий граждан», «Социальное обеспечение и иные выплаты населению»  цифры 2773,000 заменить цифрами 2962,000.
В абзацах «Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства", «Жилище», «Реализация механизмов бюджетной поддержки отдельных категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий», «Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей», «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» цифры 3129,500 заменить цифрами 0,000.
     После абзаца:
«Социальное обеспечение
и иные выплаты населению   9921003 0601 L4970300                           0,000»

Дополнить абзацами следующего содержания:
«Муниципальная программа
"Развитие жилищно-коммунального
хозяйства"                             9921004060000000000                         3129,500»

«Улучшение жилищных
условий населения города
Туапсе                                  9921004060100000000                           3129,500»

«Обеспечение доступным и
комфортным жильем граждан,
проживающих на территории
города Туапсе                    9921004061010000000                             3129,500»

«Реализация мероприятий
по обеспечению жильем
молодых семей                          99210040601 L4970                         3129,500»

«Социальное обеспечение
и иные выплаты населению      99210040601 L4970300                    3129,500».
В абзацах «Обслуживание государственного и муниципального долга», «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга», «Муниципальная программа "Муниципальное управление города Туапсе", «Муниципальные финансы», «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Туапсинского городского поселения», «Процентные платежи по муниципальному долгу», « Обслуживание государственного (муниципального) долга» цифры 3589,900 заменить 3290,900.
В абзацах «Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края  «Доступная среда», «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» цифры 606,700 заменить цифрами 0,000.
    После абзаца:
«Предоставление субсидий
бюджетным, автономным учреждениям
 и иным некоммерческим организациям 993080213001L0270600        0,000»

Дополнить абзацами следующего содержания:
«Реализация мероприятий
государственной программы
Российской Федерации
«Доступная среда» на 2011-2020 годы
в части софинансирования                993080213010S1050                 666,700»

«Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным

некоммерческим организациям       9930802130010S1050600             666,700».

1.7.  В приложении 13 ««Ведомственная структура расходов  Туапсинского городского поселения на 2021 и 2022  год»:
В абзацах «Другие общегосударственные вопросы» в 2021 году  цифры 47418,600 заменить цифрами 46418,600, в 2022 году цифры 57680,300 заменить цифрами 56680,300.
В абзацах «Муниципальные финансы», «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Туапсинского городского поселения» в 2021 году цифры 1124,200 заменить цифрами 124,200, в 2022 году цифры 1172,200 заменить цифрами 172,200.

В абзацах  «Прочие выплаты по обязательствам Туапсинского городского поселения», «Иные бюджетные ассигнования»  на 2021 год  цифры 994,000 заменить цифрами 94,000, на 2022 год цифры 1042,000 заменить цифрами 142,000.
В абзацах «Мероприятия, направленные на увеличение доходной части бюджета», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»  на 2021 и  2022 годы цифры 130,200 заменить цифрами 30,200.

     После абзаца в 2021 и 2022 году:
«Закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд          99211011300122640200                        50,000»

Дополнить абзацами следующего содержания:
«Обслуживание государственного
внутреннего и муниципального долга                     9921301                                           1000,000»
« Муниципальная программа "Муниципальное

 управление города Туапсе"                                          9921301120000000                           1000,000»
«Муниципальные финансы                                         9921301122000000                           1000,000»

«   Управление муниципальными финансами

и муниципальным долгом Туапсинского                  9921301122010000                           1000,000»

годского поселения

 «   Процентные платежи по муниципальному
долгу                                                                            9921301122010520                             1000,000»

«Обслуживание государственного
(муниципального)

долга                                                                        9921301122010520  700                         1000,000»

1.8.   Подпункт 1 пункта 14 решения изложить в следующей редакции:

«1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательствах 6786,5 тыс. рублей».

1.9. подпункт 3 пункта 14 решения изложить в следующей редакции:

«3) финансовый резерв на выполнение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемых в рамках специальных решений на основании постановлений администрации городского поселения в сумме 000,0 тыс. рублей».

1.10.  Пункт 34 решения изложить в следующей редакции:

«Установить предельный объем муниципального долга городского поселения на 2020 год в сумме 29704,5 тыс. рублей, на 2021 год 29704,5 тыс. рублей, на 2022 год 29704,5 тыс.рублей.
1.11.  Пункт 35 решения изложить в следующей редакции:

«Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга городского поселения на 2020 год в сумме  3290,9 тыс..руб, на 2021 год в сумме 1,000 тыс.рублей, на 2022 год в сумме 1,000 тыс.рублей.
1.12.  Приложение 14 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Туапсинского городского поселения, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2020 год»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.13.  Приложение 15 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Туапсинского городского поселения, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2021 и 2022 год»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.14.Приложение 18 «Программа муниципальных внутренних заимствований Туапсинского городского поселения Туапсинского района на 2020 год» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.15. Приложение 19 «Программа муниципальных внутренних заимствований Туапсинского городского поселения Туапсинского района на 2021 и 2022 год» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему решению.
2.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Совета Туапсинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Совета

Туапсинского городского поселения

                                        В.В. Стародубцев
Исполняющий обязанности

главы Туапсинского
городского поселения
                                                                         М.В.Кривопалов
PAGE